

Lucrari de reparatie a salii de sport la LT G.Meniuc, str.Albisoara. 84

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 311 084,40 Lei

Intocmit in preioruri curente 19.08.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii				
		1.1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	428,00	7,29 7,19	3 120,17 3 077,37
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti	m2	428,00	8,95 6,92	3 830,09 2 963,39
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	428,00	11,29 3,73	4 831,99 1 595,67
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	428,00	44,02 32,49	18 839,96 13 905,12
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2	428,00	87,01 63,91	37 239,00 27 354,34
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	428,00	10,42 5,33	4 460,32 2 279,53
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	428,00	2,12 0,80	909,03 341,93
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	428,00	18,77 14,65	8 032,11 6 268,70
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si	m2	428,00	22,22	9 511,14

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos-Pereti			8,26	3 533,27
10	CL26A	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg	250,00	28,60 3,20	7 149,02 798,89
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	428,00	26,81 19,97	11 476,29 8 548,23
		<i>Total</i>	Lei			109 399,12
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				109 399,12 70 666,44
		1.2. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	315,00	7,29 7,19	2 296,38 2 264,88
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma- Pereti si Tavan	m2	315,00	3,23 2,93	1 017,23 922,73
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	220,00	11,46 6,92	2 521,10 1 523,24
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	315,00	2,12 0,80	669,02 251,65
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	315,00	52,29 40,74	16 470,68 12 834,33
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-10	m2	315,00	105,57 82,55	33 253,93 26 004,20
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	315,00	10,42 5,33	3 282,71 1 677,69
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	315,00	30,32 14,65	9 550,10 4 613,64
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual-Tavan	m2	315,00	27,63 15,98	8 702,82 5 033,07
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	315,00	30,40 15,98	9 576,95 5 033,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			87 340,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				87 340,92 60 158,50
		1.3. Lucrari de schimbarea usilor				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	9,60	11,19 11,19	107,38 107,38
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC. avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriiile necesare usilor la intrare , montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	9,60	1 400,99 21,57	13 449,55 207,07
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,58	68,23 39,57	517,19 299,96
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,58	10,42 5,33	78,99 40,37
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,58	2,12 0,80	16,10 6,06
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	7,58	18,77 14,65	142,25 111,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,58	2,12 0,80	16,10 6,06
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,58	27,19 18,37	206,11 139,28
		Total	Lei			14 533,67
		Total Lucrari de schimbarea usilor Inclusiv salariu				14 533,67 917,20
		1.4. Lucrari diverse				
30	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,00	156,05 156,05	624,21 624,21
31	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,00	19,97 19,97	79,89 79,89
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	101,91 0,00	407,64 0,00
		Total	Lei			1 111,74
		Total Lucrari diverse				1 111,74

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				704,10
		<i>Total</i>	Lei			212 385,45
		<i>Asigurarea soc.si med.</i>	22,5 %			29 800,40
		<i>Transportarea mat.</i>	3 %			2 192,91
		<i>Total</i>				244 378,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			9 775,16
		<i>Total</i>				254 153,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			5 083,08
		<i>Total</i>				259 237,00
		Total Lucrari de reparatie a salii Inclusiv salariu				259 237,00 132 446,24

		Total	Lei			259 237,00
		Total				259 237,00
		TVA	20 %			51 847,40
		Total				311 084,40
						311 084,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				132 446,24

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de
sport la LT G.Meniuc,
str.Albisoara. 84**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 311 084,40 Lei

Intocmit in preiouri curente 19.08.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	239,276	26,63	6 371,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	337,761	26,63	8 994,57
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 007,81	26,63	80 097,99
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	510,00	26,63	13 581,30
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,008	26,63	186,62
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	460,935	26,63	12 274,71
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	59,92	26,63	1 595,67
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	34,65	26,63	922,73
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,50	26,63	732,32
10.	7422010060100	Timplar	h-om	59,216	26,63	1 576,93
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,44	26,63	704,10
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,776	26,63	5 053,73
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,016	26,63	53,69
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2639	26,63	299,96
		Total manopera				132 446,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,00	0,50	2,50
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,22	180,00	39,60
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	43,228	32,00	1 383,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,529	1,00	37,53
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1575	2 800,00	441,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2003	2 800,00	560,84
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1599	2 800,00	447,72
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2544	2 800,00	712,32
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0514	2 800,00	143,92
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,60	1 319,00	12 662,40
11.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	250,00	25,00	6 250,00
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	64,20	13,50	866,70
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	42,80	13,50	577,80
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,80	72,00	345,60
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,724	8,50	966,64
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	103,576	32,00	3 314,43
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,032	20,24	61,37
18.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	157,50	22,00	3 465,00

19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,25	32,00	40,00
20.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	177,62	18,10	3 214,92
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,274	18,10	41,16
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,96	3,90	116,84
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,68	125,00	210,00
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	112,587	3,90	439,09
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	825,638	4,10	3 385,12
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,43	15,01
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,6048	1,96	73,70
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 929,92	1,55	24 691,38
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	459,4933	3,90	1 792,02
30.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	332,2935	14,85	4 934,56
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	110,7438	1,55	171,65
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	377,26	1,00	377,26
33.	27431235490251	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	231,00	3,60	831,60
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,009	15,00	90,14
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,25	38,00	47,50
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	1 358,40	0,09	122,26
37.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	94,50	1,00	94,50
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,79	1,00	3,79
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,60	1,49	17,28
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	48,4224	1,00	48,42
41.	4100126202818	Apa	m3	0,8355	1,00	0,84
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,308	1,00	59,31
Total materiale de constructii						73 097,02

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 076,00	1,00	5 076,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	42,80	7,20	308,16
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0758	5,00	0,38
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,43	5,00	37,15
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	141,3184	5,00	706,59
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	76,2305	4,00	304,92
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2244	6,00	1,35
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	395,00	407,64
Total utilaje de constructii						6 842,19

Total	259 237,00
TVA 20 %	51 847,40
Total	311 084,40

Total deviz: 311 084,40

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii de sport la LT Investitor
G.Meniuc, str.Albisoara. 84

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m ² sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii				
		1.1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,29
						7,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,63	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,63	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			3 120,17
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti	m2			8,95
						6,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	26,63	6,92
	2320116200535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,1500	13,50	2,03
		Total	Lei			3 830,09
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti interioare	m2			11,29
						3,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,63	3,73
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,10	7,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			4 831,99
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,02
						32,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,63	32,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	Lei			18 839,96
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2			87,01
						63,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,63	63,91
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	22,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	4,00	0,12
		Total	Lei			37 239,00
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	Lei			4 460,32

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12 0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			909,03
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			18,77 14,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	Lei			8 032,11
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos-Pereti	m2			22,22 8,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	26,63	8,26
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	32,00	7,74
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	32,00	3,23
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,96	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	3,90	0,27
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	7,20	0,72
		Total	Lei			9 511,14
10	CL26A	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg			28,60 3,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	26,63	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,63	0,27
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,49	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	32,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,43	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,50	0,01
		Total	Lei			7 149,02
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			26,81 19,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	26,63	19,97
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 800,00	0,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	Lei			11 476,29
		1.2. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,29 7,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,63	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,63	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			2 296,38
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma- Pereti si Tavan	m2			3,23 2,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	26,63	2,93
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		Total	Lei			1 017,23

1	2	3	4	5	6	7
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			11,46
						6,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,63	6,92
	27431235490251	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,43	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,09	0,54
		Total	Lei			2 521,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,12
						0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			669,02
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			52,29
						40,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,63	40,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	Lei			16 470,68
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-10	m2			105,57
						82,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,63	82,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	22,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,64
		Total	Lei			33 253,93
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	Lei			3 282,71
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,32
						14,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	14,85	15,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	Lei			9 550,10
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual- Tavan	m2			27,63
						15,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	26,63	15,98
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	22,00	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,96	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	Lei			8 702,82
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			30,40
						15,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	26,63	15,98

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	2 800,00	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		Total	Lei			9 576,95
		1.3. Lucrari de schimbarea usilor				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			11,19
						11,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,63	5,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,63	5,59
		Total	Lei			107,38
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC. avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor la intrare , montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			1 400,99
						21,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,63	19,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,63	2,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 319,00	1 319,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,09	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,49	1,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	Lei			13 449,55
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			68,23
						39,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	26,63	39,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	18,10	5,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,55	22,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,00	0,18
		Total	Lei			517,19
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	Lei			78,99
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12
						0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			16,10
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			18,77
						14,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	Lei			142,25
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12

1	2	3	4	5	6	7
						0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			16,10
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,19 18,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,63	18,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			206,11
		1.4. Lucrari diverse				
30	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			156,05 156,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	26,63	156,05
		<i>Total</i>	Lei			624,21
31	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			19,97 19,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	26,63	19,97
		<i>Total</i>	Lei			79,89
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			101,91 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	395,00	101,91
		<i>Total</i>	Lei			407,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, iumele, prenumele)

L.S.

L.S.